
ANA MARIA REQUENA 9999078155
2.42 kW 8 de Agosto de 2024

1B 775990104150

419 kWh $ 821

4 608 kWh $54

93.42 % BIMESTRE $ 767

$4,924.00 MXN $327.00 MXN $4,598.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.7 AÑOS 605 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.5 %



Propuesta 1 8 de Agosto de 2024 23 de Agosto de 2024

20240006

ANA MARIA REQUENA  
9999078155

4 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 40,000.00

TOTAL (MXN) $ 40,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 4,924.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 4,598.00 $ 4,598.00 $ -35,402.00

2 $ 5,071.72 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,735.94 $ 4,735.94 $ -30,666.06

3 $ 5,223.87 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,878.02 $ 4,878.02 $ -25,788.04

4 $ 5,380.59 $ 357.32 $ 0.00 $ 5,024.36 $ 5,024.36 $ -20,763.68

5 $ 5,542.01 $ 368.04 $ 0.00 $ 5,175.09 $ 5,175.09 $ -15,588.59

6 $ 5,708.27 $ 379.08 $ 0.00 $ 5,330.34 $ 5,330.34 $ -10,258.25

7 $ 5,879.51 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,490.25 $ 5,490.25 $ -4,768.00

8 $ 6,055.90 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,654.96 $ 5,654.96 $ 886.96

9 $ 6,237.58 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,824.61 $ 5,824.61 $ 6,711.57

10 $ 6,424.70 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,999.35 $ 5,999.35 $ 12,710.92

11 $ 6,617.44 $ 439.46 $ 0.00 $ 6,179.33 $ 6,179.33 $ 18,890.24

12 $ 6,815.97 $ 452.64 $ 0.00 $ 6,364.71 $ 6,364.71 $ 25,254.95

13 $ 7,020.45 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,555.65 $ 6,555.65 $ 31,810.60

14 $ 7,231.06 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,752.32 $ 6,752.32 $ 38,562.92

15 $ 7,447.99 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,954.89 $ 6,954.89 $ 45,517.81

16 $ 7,671.43 $ 509.46 $ 0.00 $ 7,163.53 $ 7,163.53 $ 52,681.34

17 $ 7,901.57 $ 524.74 $ 0.00 $ 7,378.44 $ 7,378.44 $ 60,059.78

18 $ 8,138.62 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,599.79 $ 7,599.79 $ 67,659.57

19 $ 8,382.78 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,827.79 $ 7,827.79 $ 75,487.36

20 $ 8,634.26 $ 573.40 $ 0.00 $ 8,062.62 $ 8,062.62 $ 83,549.98

21 $ 8,893.29 $ 590.60 $ 0.00 $ 8,304.50 $ 8,304.50 $ 91,854.48

22 $ 9,160.09 $ 608.32 $ 0.00 $ 8,553.63 $ 8,553.63 $ 100,408.12

23 $ 9,434.89 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,810.24 $ 8,810.24 $ 109,218.36

24 $ 9,717.94 $ 645.36 $ 0.00 $ 9,074.55 $ 9,074.55 $ 118,292.91

25 $ 10,009.48 $ 664.72 $ 0.00 $ 9,346.79 $ 9,346.79 $ 127,639.70

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 273.2 299.9 350.1 351.1 372.0 362.8 393.4 372.6 322.0 318.3 291.2 275.0

Consumo actual 292.5 292.5 224.5 224.5 190.0 190.0 150.0 150.0 200.0 200.0 199.0 199.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


